II. Autoridades y Personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 22 de noviembre de 1966 por la que se nombra a doña Victorina Koka Metete y doña Deo-gracias Pearse Ikuga Practicantes segundos del Ser-vicio Sanitario de la Guinea Ecuatorial.

Ilmo. Sr.: En atención a las circunstancias que concurren en los Ayudantes Técnicos sanitarios doña Victorina Koka Metete

os Ayudantes Tecnicos sanitarios dona Victorina Roka Metete y dona Deogracias Pearse Ikuga.

Esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con la propuesta de V. I. y en uso de las facultades conferidas por las disposiciones legales vigentes ha tenido a bien nombrarlas Practicantes segundos del Servicio Sanitario de la Guinea Ecuatorial. en cuyos cargos percibirán sus sueldos y demás remuneraciones reglamentarias con imputación al presupuesto de la Administración autónoma de los mencionados territorios.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos procedentes.

cedentes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 22 de noviembre de 1966.

CARRERO

Ilmo. Sr. Director general de Plazas y Provincias Africanas.

ORDEN de 23 de noviembre de 1966 por la que se nombra por concurso a don Leopoldo Muñoz Sán-chez Teniente de Intendencia de la Policia Terri-torial de la Provincia de Sahara.

Ilmo. Sr.: Como resultado del concurso publicado en el «Bole-

oficial del Estado» de 6 de agosto último para la provisión de una plaza de Teniente de Intendencia vacante en la Policía Territorial de la Provincia de Sahara.

Esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con la propuesta de V. I., ha tenido a bien nombrar para cubrir la misma al Teniente de Intendencia. Escala activa, del Ejército de Tierra, den Leondo Muñoz Sánabez que percibirá su sueldo y demás don Leopoldo Muñoz Sánchez, que percibirá su sueldo y demás remuneraciones reglamentarias con cargo al presupuesto de di-

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos proce-

dentes.

Dios guarde a V. I. muchos años Madrid, 23 de noviembre de 1966.

CARRERO

Ilmo. Sr. Director general de Plazas y Provincias Africanas.

ORDEN de 25 de noviembre de 1966 por la que se nombra por concurso a los soldados que se men-cionan Tipógrafos de la Policía Gubernativa de la Provincia de Ifni.

Ilmo. Sr.: Como resultado del concurso publicado en el «Bolecín Oficial del Estado» de 24 de septiembre último para la provisión de plazas de soldados Tipógrafos o Linotipistas vacantes en la Policía Gubernativa de la Provincia de Ifni, Esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con la propuesta de V. I., ha tenido a bien designar para cubrir dos de dichas vacantes a los soldados de Infantería y Artillería, respectivamente, de profesión Tipógrafos, Juan Tubia Zuluaga y Carlos Delgado Fernández, que percibirán los emolumentos que les correspondan con cargo al presupuesto de dicha Provincia.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos procedentes.

cedentes.

Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 25 de noviembre de 1966.

CARRERO

Ilmo. Sr. Director general de Plazas y Provincias Africanas.

ORDEN de 28 de noviembre de 1966 por la que se modifica la representación española en el Comite Consultivo Hispano-norteamericano.

Exemos. Sres.: En la representación española del Comite Consultivo Conjunto Hispano-norteamericano, constituido por Ordenes de esta Presidencia del Gobierno de 6 de abril de 1964, de 23 de noviembre de 1965 y de 22 de octubre último, se han producido las siguientes variaciones:

Bajas

Vocal: Don José Jorreto Mugica. General de Infanteria del Ministerio del Ejército. en 10 de noviembre de 1966.

Vocal: Don Rafael Guimera Ferrer Teniente Coronel de Arti-lleria del SEM del Ministerio del Ejército desde el 10 de noviembre de 1966

Con arregio a lo determinado en el articulo 23 del Regiamento de Dietas y Viáticos de Funcionarios Públicos de 7 de julio de 1949, los miembros de esta Comisión percibirán las asistencias re-1949, los miemoros de esta Comisión percibiran las asistencias reglamentarias en la cuantía de 125 pesetas el Presidente y Secretario y 100 pesetas los demás Vocales, con cargo a los créditos habilitados en sus respectivos Ministerios para este concepto.

Lo que comunico a VV EE para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a VV. EE,

Madrid, 28 de noviembre de 1966.

CARRERO

Excmos, Sres, Ministro del Ejército y General Jefe del Alto Estado Mayor.

ORDEN de 28 de noviembre de 1966 por la que se nombra Presidente adjunto de la Comisión de Se-guridad Social y Sanidad, del Plan de Desarrollo Económico y Social, a don Francisco Abella Martín.

Excmo. Sr.: En virtud de lo establecido en los artículos cuarto y quinto del Decreto 94/1962, de 1 de febrero, y el artículo cuarto de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 8 de

lo cuarto de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 8 de febrero de 1966,
Esta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien disponer el nombramiento de Presidente adjunto de la Comisión de Seguridad Social y Sanidad, del Plan de Desarrollo Económico y Social, a don Francisco Abella Martín.

Lo que digo a V E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V E. muchos años.
Madrid, 28 de noviembre de 1966.

CARRERO

Excmo. Sr. Ministro y Comisario del Plan de Desarrollo Económico y Social.

MINISTERIO DE JUSTICIA

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se nombra para los Juzgados de Pri-mera Instancia que se indican a los Agentes judiciales que se mencionan

De conformidad con lo establecido en el título V del Decreto orgánico del Cuerpo de Agentes Judiciales de la Administración de Justicia de 14 de abril de 1956 y como resultado del concurso anunciado con fecha 17 de octubre de 1966 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de noviembre siguiente).

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar para los Juzgados de Primera Instancia e Instrucción que se indican a los Agentes judiciales que a continuación se relacionan.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos consiguientes. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 21 de noviembre de 1966. — El Director general, Acisclo Fernández Carriedo.

Sr. Jefe de la Sección tercera de esta Dirección General.